Actum est hoc viii kalendas iulii, anno xviii Ludovici regni.
Sig+num Ugonis Arnalli. Sig+num Ugonis filii eius. Sig+num 

Geralli Raimundi de Malgrad. Sig+num Petri Guillelmi sacerdotis 
de Solsona. Sig+num Raimundi Gilaberti de Ericis.

Gerallus, qui hoc scripsit die et anno (ss) quo supra.
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352

1126, maig, 17
Testament Testament dels germans Pere Ecard i Gombau. Es cons-

titueixen mútuament com a hereus i disposen que si Gombau 
contragués matrimoni i tingués fills legítims, tot passaria a les 
seves mans. Ofereixen un alou per Santa Maria de Solsona, amb 
un home i els seus serveis. Igualment disposen sobre la torre del 
castell de Sant Just i el mas de Torroja.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada descen-
dent, 436 × 109 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 177, núm. 1462.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Petrus Ecardi 
archilevita et frater meus Gomballus simul in unum facimus tes-
tamentum nostrum, in quo iubemus nostram hereditatem distribui 
sicunt nec dividendam in futuro decernimus. Primum quidem 
utraque nostrum qui prior ab hec seculo migraverit alii superstiti 
omnes suas hereditates in quibuscumque locis habueri relinquis. 
Si autem Gomballus uxorem legali copula duxerit et ex ea filios 
genuerit dimitit illi Petrus Ecardi sueque posteritati post suum 
obitum prefatas hereditates sicut in sequentibus declarabimus. 
Quam declaracionem nec determinamus ut si Gomballus legitimam 
prolem reliquerit Sancta Maria sedis pro animabus nostris habeat 
in Barbentio unam pariliatam de alaudie cum uno homine et suo 
servicio, et alium in turre Sancti Iusti, cum una condamina in 
dominico que fuit de Mirone Raimundi; et Sancte Marie Celsone, 
post mortem cuiuslibet nostrum relinquimus unam parilatam de 
alaudio in Barbentio, cum homine uno in dominico et suo servi-
cio. Et hoc totum teneat Berengarius nepus nostrum in vita sua. 
Post mortem eius remaneat ad Sanctam Mariam sedis et Celsone 
libere et quiete. Si forte Gonballus sine filiis obierit post mortem 
nostram relinquimus Raimundo et Poncio, nepotibus nostris quod 
residuum fierit de Barbentio scilicet castrum cum omnibus suis 
pertinentiis exceptis his que superius eclesiis relinquimus. Quam 
donacionem augmentamus ex nostra hereditate paterna quam ha-
bemus in Torre Rubea exceptis vineis Raimundi Lordi et Guadaldi 
\quas relinquimus Berengarius, nepoti nostro/. Similiter autem 
post obitum nostrum si Gonballus filios legintimos non habuerit 
relinquimus Berengario nepoti nostro turrem Sancti Iusti cum suis 
terminis et pertinentiis in vita sua. Defuncto autem Berengario si 
fratres eius qui clerici fuerint simili nomo habeant sicut Beren-
garius. Post obitum Berengarii suorumque fratrem solide et libere 
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habeat eam turrem cum omnibus sibi pertinentibus rebus Sancta 
Maria ad suam canonicam. Mansum quoque de Torroia et omnes 
acaptes quas ego Petrus Ecardi feci de matre mea et fratre meo 
Bernardo Ecardi relinquo nepoti meo Berengario, simul cum ipso 
honore, fevo et alaudio que teneo per Sanctum Petrum de Vig et 
per episcopum ipsius sedis. Item relinquo eis ipsas meas mansiones 
de ipsa sede Urgelli et ipsum ort quas acaptavi de sancto Otono 
episcopo per hedificationem vel plantacionem.

Actum est hoc xvi kalendas iunii, anno xviii Ludovici regni.
Sig+num Petri archilevite. Sig+num Gomballi, qui hoc fecimus 

scribere et firmari mandavimus. 
Sig+num Poncii Geralli. Sig+num Raimundi Aienrici. Sig+num 

Arnalli Mancipi.
Gerallus, qui hoc scripsit die et anno (ss) quo supra, cum 

literis superpositis in viia linea.

353

1126, juliol, 30796

Convinença. Convinença efectuada entre Guillem de Cardona i el seu 
germà Pere Bernat, a qui anomenen Ramon Folc. Tots dos es com-
prometen a tenir per igual les propietats que els seus pares els 
donin, a comportar-se entre ells amb fidelitat i amistat i que cap 
d’ells prengui decisions sense consell de l’altre. 

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 145 × 260 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 158, núm. 83.

 B Còpia del segle xii, pel levita Bernat, Archivo Ducal de Cardona, ibídem.
 c Còpia del segle xii, ex A, pel levita Bernat, Archivo Ducal de Cardona, ibídem.

Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam futuris. 
Facta fuisse convenientia inter Guillermum Cardone et fratrem 
eius Petrum Bernardi que vocant Raimundum Fulchonis de omni 
honore quem hodie habent ac mobile vel antea tam dimissione 
patris quam matris vel qualicumque modo manvenente adquisierint 
ita ut in simul et equaliter habeant ambo fratres. Ut autem hec 
convenientia firma sit et stabilis inter illos convenuint ut sint fideles 
inter se et amici sicuti fratres et nichil faciat alter sine consilio 

796. La data (7 de les nones d’agost) és incoherent, però l’hem calculat literalment.
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alterius excepto l solidos de omnia faciant consilio patris et matris 
eorum quandui vixerint et quatuor virorum quam ipsi helegerint; et 
si aliquis illorum de terra sua exierit elle qui remanserit quicquid 
fecerit consilio supradictorum faciat. Conveniunt item ut nunquam 
ab in uicem separent se amore et dilectione unanime sint et 
hanc convenientiam ipsi et eorum posteritas firmam et stabilem 
teneant; et si aliquis absque filiis de legitimo coniugi obierint ad 
vivos remaneat; si autem filia fuerit marito tradito cum mobile 
et nichil in honore possit querelari. Ut autem ista convenientia 
a nullo possit disrumperi et ut nunquam separentur nec dividant 
uniquisque mittit hereditatem suam in pignus ad alterum, ut qui 
primis infregerit et usque ad lx dies, per consilium vicecomitis 
vel vicecomitissse vel quos ipsi miserint, directum non fecerit eius 
in quo remaserit hereditas omnino ad alium libere deveniat et 
eorum homines ad istum atendant. Post lx vero dies nec homines 
sibi serviant nec respondeant nec in honore partem aliquam re-
querat quosue corrigat et emendet. Insuper conveniunt vicecomiti 
et vicecomitisse ut fideles sint ex corpus et honore quam hodie 
habent vel inantea cum consilio illorum adquisierint et si aliquis 
infringerit no possint requirere homines suos ex sacramento et 
hominiatico quosque emendent.